2
3

[image: image1.wmf]

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации города Орска
Оренбургской области

[image: image2.png]12.04.2023 Ne 993-n1

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования «Город Орск» о местных налогах и сборах»

В целях повышения эффективности и качества деятельности администрации города Орска, ее отраслевых (функциональных) и территориальных органов, муниципальных предприятий и учреждений города Орска по обеспечению реализации прав и законных интересов физических и юридических лиц при предоставлении муниципальных услуг, а также во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Оренбургской области от 15 июля 2016 года № 525-п «О переводе в электронный вид государственных услуг и типовых муниципальных услуг, предоставляемых в Оренбургской области», протокола заседания комиссии по цифровому развитию и использованию информационных технологий в Оренбургской области от 15 августа 2019 года № 1-пр, руководствуясь статьей 25 Устава города Орска:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования «Город Орск» о местных налогах и сборах» (далее - административный регламент) согласно приложению.

2. Начальнику финансового управления администрации города Орска организовать работу по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования «Город Орск» о местных налогах и сборах» в соответствии с требованиями административного регламента.

3. Определить органом, ответственным за предоставление муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования «Город Орск» о местных налогах и сборах», муниципальное учреждение «Финансовое управление администрации города Орска».

4. Управлению по связям с общественностью администрации города
разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет и опубликовать в газете «Орская газета» данное постановление.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Орская газета».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы города по финансово-экономической политике.
Глава города Орска                                                                          В.Н.Козупица
[image: image3.png]JOKYMEHT IIOAITNCAH
BJIEKTPOHHOM IMTOATTNCHIO

Ceptudukar: 26a2d1135b088f07518de9b0589beeba
Bmagener: Kosynuna Bacwmmii HukonaeBnu
[HetictButenen c 21.12.2022 o 15.03.2024

_2147483647.doc
[image: image1.jpg]